INDICAÇÃO Nº       298            , DE 2003

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, medidas visando a implantação de um Centro Comunitário, no bairro São Joaquim, no município de Santa Bárbara d'Oeste.

JUSTIFICATIVA

O bairro São Joaquim, no município de Santa Bárbara d'Oeste é um bairro bastante populoso, carente, sem opções de cultura, recreação e lazer.

Sua população há muito reivindica a implantação de um Centro Comunitário onde possam reunir-se, além de implementar a efetivação de inúmeros projetos voltados nas áreas social, educacional e cultural, tirando os adolescentes ociosos das ruas.

Dada a relevância de que se reveste a matéria, e sublinhando o interesse público que dela é próprio, estamos certos de que, muito em breve, serão concretizadas as providências de que trata esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema SPL - Originalidade: 35287 -020403182800818